
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

1/3 

Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, na forma que 
estabelece e dá outras providências. 

OSWALDO DIAS, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 55, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo nº 8.693-6/2003, R E S O L V E: 

Art. 1 ° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar - 
COMSEA, nos termos do Art. 4° da Lei Municipal nº 3.680, de 22 de abril de 2004, os seguintes 
membros: 

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

a) Titulares: 
1. HELENA ALVES PINTO 
2. ALEXANDRE VITAL 
3. DÉBORA FERRARI SILVA 
4. VALDENITO ALMEIDA 
5. TÂNIA MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 
6. ROGÉRIO PRADO 
7. CLAUDIONOR BORGES DA SILVA 
8. ANDRÉ LUIZ LIRA 

b) Suplentes: 
1. MARIA LUZENILDA DE QUEIROZ 
2. VANESSA DE LIMA SILVA 
3. CÍNTIA DE CÁSSIA BORDIN 
4. JUSSARA SANTANA DA SILVA 
5. CRISTIANE APARECIDA GARCIA 
6. DANIELE THAIS GALLETI PERRELA 
7. MARCOS FILÓRIO 
8. DENISE ARAÚJO LIMA GODÓI 

li · REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

a) Titulares: 
1. GERALDO VIEIRA FILHO 
2. IZILDA LEAL ALVES 

b) Suplentes: 
1. JOSÉ CARLOS CABRAL 
2. ELAINE DOS SANTOS SILVA 

('~ Mi 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

~-~~---~PORTARIANº10.222 ,DE 11 DEMAIODE2010 

111- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
a) Movimento Sindical de Empregados Patronal 
1. Titular: LOURIVAL NÉRI DE PONTES 
2. Suplente: MARCOS ANTONIO CANTAMESSA 

b) Associação de Classes Profissionais e Empresariais: 
1. Titular: VALTER SEBASTIÃO SILVA 
2. Suplente: FRANCISCO ITACARAMBI 

IV - REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS: 
a) Titulares: 
1. APARECIDO DE CARVALHO 
2. DANIELE SILVA SOUZA 
3. MARIA CLEONICE SILVA 
4. MIRIAM ALVES DE BRITO VIEIRA 
5. REINALDO FERNANDES DOS SANTOS 
6. RIVANETE LANDIN CRUZ HENRIQUE 

b) Suplentes: 
1. ANTONIA DA SILVA BRITO 
2. CECÍLIA MARIA DE SOUZA TEODORO 
3. GERALDA VIRGÍNIA GONÇALVES DOS SANTOS FONTEBASSO 
4. LUIZ CAPASSI 
5. MIGUEL ANTÔNIO LEAL 
6. SUELI DE OLIVEIRA BRITO ROCHA 

2/3 

V - REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS POPULARES ORGANIZADOS E 
ORGANIZAÇÕES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 
a) Titulares: 
1. APARECIDO DE SOUZA PEREIRA 
2. EDSON LOBATO 
3. MARIA FÁTIMA DOS SANTOS 
4. MAURÍCIO ROBERVAL AMBROSIO 
5. RAQUEL REGINA ALVES DE ALBUQUERQUE 
6. TÂNIA APARECIDA SANTIAGO 
7. VALDOMIRO FIRMINO 
b) Suplentes: 
1. ANDRÉ ALVES DA SILVA 
2. CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE BARROS 
3. IRACY VIEIRA 
4. JUVENAL PEREIRA DOS SANTOS 
5. ROSELI REGINA ALVES 
6. SEVERINO CASSIANO DE ASSIS 
7. ROSILENE DE SOUZA SANTOS / A // 

f1 v lltl 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10. 222 , DE 11 DE MAIO DE 2010 

VI- REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR: 

a) Titular: 
1. MARGARET TOSCANO MARTINES BARTHARSAR 

b) Suplente: 
1. GILCÉLIA FREITAS SOUZA 

3/3 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Município de Mauá, em 11 de maio de 2010. 

' 

~~ 
Prefeito 

Registrada no Departamento de Atos Oficiais 
e afixada no quadro de editais. Publique-se na 
imprensa regional, nos termos da Lei Orgânica 
do Município.-. - . - . - . -. - . - . -. -. -. - . -. - . -. -. - . - . -. -. -. -. - . -. - 

rn/// 


